
 

  Statutární město Brno 
   Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

 

 

TELEFON FAX BANKOVNÍ SPOJENÍ DIČ: CZ46347275 IČ: 46347275 
+420 543 433 111 +420 543 433 000 KB BRNO-MĚSTO 5501621/0100   

 

 

 

 

Výstavba dešťové kanalizace Soběšice 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 

Vážení, 

 

zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výstavba dešťové 

kanalizace Soběšice“ (dále jen „veřejná zakázka“), uveřejněného dne 26. 2. 2024 na profilu 

zadavatele v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a ve 

Věstníku veřejných zakázek pod č. Z2024-008882, žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace v následujícím znění: 

 

 

„Dotaz č. 1 

BRNO, DOHNALOVA - VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE - SO 370 - přeložka vodovodu 

Dle projektové dokumentace provizorní vodovod bude veden po povrchu a bude proveden z 

HDPE-PE100, SDR 11 profilu De 63.   

Ve výkazu výměr provizorní vodovod je uveden z potrubí dimenze D630: 

73 K 8712411487 

Provizorní vodovod PE 100 

SDR11 HDPE De630 (105m)  

potrubí vč. 4 ks přípojek(46m) vč. 

tvarovek, armatur, tepelná izolace 

potrubí,  bednění, přejezdy vč. 

domontáže odvozu a likvidace 

materiálu přistavení cisterny s 

vodou 

kus 1,000   0,00 

 
VV 

 
" provizorní vodovod "     1 

 
1,000 

  
 

Domníváme se, že se jedná o překlep.  

Žádáme o vysvětlení a o opravu popisu položky č. 73 výkazu výměr SO 370 - přeložka 

vodovodu.  

 

Dotaz č.2 

BRNO, DOHNALOVA - VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE - SO 370 - přeložka vodovodu 

Dle projektové dokumentace zásobování nemovitostí pitnou vodou ovlivní i krátkodobé 

odstávky stávajícího, provizorního nebo rekonstruovaného vodovodu např. při zhotovování 

propojů, přepojování VP atp. V tomto případě musí zhotovitel zajistit provizorní zásobování 

vodou mobilními cisternami. 

Ve výkazu výměr SO 370 - přeložka vodovodu ani ve výkazu výměr 90 – OSTATNÍ NÁKLADY 

položka pro provizorní zásobování vodou mobilními cisternami NENÍ!!! 



 
 

2 

Žádáme o vysvětlení a o případné doplnění položky pro provizorní zásobování vodou 

mobilními cisternami do výkazu výměr SO 370 nebo do výkazu výměr 90 – OSTATNÍ 

NÁKLADY. 

 

Dotaz č.3 

BRNO, DOHNALOVA - VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE. 90 – OSTATNÍ NÁKLADY. 

Součástí výkazu výměr „SO 900 - Vedlejší a ostatní náklady“ je základní archeologický 

průzkum. 

Ve výkazu výměr „90 – OSTATNÍ NÁKLADY“ základní archeologický průzkum NENÍ!!! 

Žádáme o sdělení, zda základní archeologický průzkum bude součástí „BRNO, DOHNALOVA 

- VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE“. Pokud ano, žádáme o doplnění této položky do 

výkazu výměr „90 – OSTATNÍ NÁKLADY“ 

 

Dotaz č.4 

BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE – SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady 

Ve výkazu výměr chybí položka „Geodetické práce před výstavbou - vytyčení stavby“ a 

položka „Zaměření rozsahu zásahu do komunikace v programu EZA“. 

Žádáme o sdělení, zda výše uvedené položky budou součástí „BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA 

DEŠŤOVÉ KANALIZACE“. Pokud ano, žádáme o doplnění těchto položek do výkazu výměr 

SO 900 - Vedlejší a ostatní náklady. 

 

Dotaz č.5 

BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE – SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady 

Ve výkazu výměr je položka č.36 – „Provedení vodorovného značení komunikací“: 

36 K 2 Provedení vodorovného značení komunikací  kpl 1,000   0,00 

 

Žádáme o bližší specifikaci k této položce. 

 

Dotaz č.6 

BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE – SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady 

Ve výkazu výměr je položka č.16 – „Provedení komplex, zkoušek technologie v délce 72 

hodin“: 

16 K 900600017 
Provedení komplex, zkoušek technologie v délce 

72 hodin 
kpl 1,000   0,00 

 

Žádáme o vysvětlení, o jakou technologie se jedná. 

 

Dotaz č.7 

BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE – SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady 

Ve výkazu výměr je položka č.17 – „Zpracování a projednání návrhu provozního řádu“: 



 
 

3 

17 K 900600018 
Zpracování a projendání návrhu provozního 

řádu 
kpl 1,000   0,00 

 

Žádáme o vysvětlení, k jakému zařízení musí být zpracován provozní řád. 

 

Dotaz č.8 

BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE – SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady 

Ve výkazu výměr je položka č.21 – „Případné další nespecifikované práce“: 

21 K 900600024 Případné další nespecifikované práce kpl 1,000   0,00 

Žádáme o bližší specifikaci k této položce. 

 

Dotaz č.9 

BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE – SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady 

Ve výkazu výměr je položka č.25 – „Vypracování povodňového plánu, včetně schválení“: 

25 K 900600031 
Vypracování povodňového plánu, včetně 

schválení 
kpl 1,000   0,00 

Žádáme o vysvětlení, k čemu je povodňový plán, pokud v místě stavby žádný vodní tok není. 

 

Dotaz č.10 

BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE – SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady 

Ve výkazu výměr jsou níže uvedené položky provedení monitoringu kanalizace: 

5 K 359901211 
Monitoring stoky jakékoli výšky na nové 

kanalizaci 
m 500,000   0,00 

6 K 359901212 
Monitoring stoky jakékoli výšky na stávající 

kanalizaci 
m 500,000   0,00 

13 K 900600013 Provedení revize kanalizace TV kamerou 2x m 512,200   0,00 

 
VV 

 
"STOKA: 2*(206,5+132,5+59,5)"    

    

 
VV 

 

"KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY:" 

2*(215+35+6,1)  
512,200 

  

 
VV 

 
Součet 

 
512,200 

  
 

Dotazy: 

1) Vzhledem k tomu, že ve výkazu výměr je již uvedena pol.č.13 – „Provedení revize 

kanalizace TV kamerou 2x “ , domníváme se, že položka č.5 je duplicitní 

2) Položka č.13 má nesprávnou výměru:  

      do výměry nejsou započítány délky stok: 2x(206,5+132,5+59,5)=2x398,5=797m 

      celková délka kanalizačních přípojek je 221,5m, teda 2x 221,5= 443 m 

      Celková výměra položky č.13 je 1240 m 



 
 

4 

3) Domníváme se, že položka č.6 je nadbytečná, když stávající kanalizace bude 

odstraněna. 

Žádáme o vysvětlení, o případné odstranění duplicity a o opravu výměry položky č.13. 

 

Dotaz č. 11 

BRNO, LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE – SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady 

Ve výkazu výměr je uvedena položka č.1 – „Provedení rozvozu vody z čerpání“. Týká se to 

čerpacích jímek. 

1 K 1150012VL 
Provedení rozboru vody z čerpání, včetně všech 

souvisejících výkonů 
kus 8,000   0,00 

 

Žádáme o sdělení rozsahu rozboru vody (parametry, plný nebo zkrácený atd). 

 

Dotaz č.12 

Kácení stávajících dřevin. 

Dle Zadávací dokumentace předpokládaný termín zahájení prací na díle je červenec 2024.  

Dle technické zprávy ZOV a SO 001 - kácení dřevin před zahájením stavby bude nutno 

odstranit některé stávající dřeviny.  

Kácení se má provádět v době vegetačního klidu. Červenec není dobou vegetačního klidu. 

 

Žádáme o sdělení termínu zahájení kácení stávajících dřevin. 

 

Dotaz č.13 

Pasportizace objektů dotčených stavbou 

 

Součástí výkazu výměr „90 – OSTATNÍ NÁKLADY“ BRNO, DOHNALOVA – VÝSTAVBA 

DEŠŤOVÉ KANALIZACE a výkazu výměr SO 900 - Vedlejší a ostatní náklady BRNO, 

LOUČNÁ – VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE jsou položky pasportizace objektů 

dotčených stavbou. 

 

Žádáme o upřesnění rozsahu pasportizace. Bude postačující pasportizace pouze fasády 

přilehlé ke stavbě nebo celého objektu?“ 

 

 

 

 

Ve věci veřejné zakázky zadavatel uvádí následující odpovědi na výše vznesené dotazy: 
 

1/ K dotazu č. 1: 

Jedná se o překlep. Dimenze provizorního vodovodu je De63 mm. Opravený výkaz výměr je přílohou 

vysvětlení. 

 

2/ K dotazu č. 2: 

Přistavení mobilní cisterny s vodou je součástí položky č. 73.  

 

3/ K dotazu č. 3: 



 
 

5 

Základní archeologický průzkum byl doplněn do SO 90 – položka č. 4. Opravený výkaz výměr je 

přílohou vysvětlení. 

 

4/ K dotazu č. 4: 

Položky „Geodetické práce před výstavbou – vytyčení stavby“ a položka „Zaměření rozsahu zásahu 

do komunikace v programu EZA“ byly doplněny do výkazu výměr SO 900 - Vedlejší a ostatní 

náklady následovně: 

 

Položka č. 37 „Vytyčení stavby akred. geodetem, geodet. práce před výstavbou“. Opravený výkaz 

výměr je přílohou vysvětlení. 

 

Položka č. 38 „Zaměření rozsahu zásahu do komunikace v programu EZA“. Opravený výkaz výměr je 

přílohou vysvětlení. 

 

5/ K dotazu č. 5: 

Položka č. 36 – „Provedení vodorovného značení komunikací“ znamená, že bude provedeno značení 

parkovacích stání a jejich oddělení od komunikace. 

 

6/ K dotazu č. 6: 

Položka č. 16 – „Provedení komplex, zkoušek technologie v délce 72 hodin“ byla odstraněna bez 

náhrady. Opravený výkaz výměr je přílohou vysvětlení. 

 

7/ K dotazu č. 7: 

Položka č. 17 – „Zpracování a projednání návrhu provozního řádu byla odstraněna bez náhrady. 

Opravený výkaz výměr je přílohou vysvětlení. 

 

8/ K dotazu č. 8: 

Položka č. 21 – „Případné další nespecifikované práce“ byla odstraněna bez náhrady. Opravený výkaz 

výměr je přílohou vysvětlení. 

 

9/ K dotazu č. 9: 

Položka č. 25 – „Vypracování povodňového plánu, včetně schválení“ byla odstraněna bez náhrady. 

Opravený výkaz výměr je přílohou vysvětlení. 

 

10/ K dotazu č. 10: 

Položka č. 5 byla odstraněna bez náhrady. Opravený výměr je přílohou vysvětlení. 

Položka č. 6 byla odstraněna bez náhrady. Opravený výměr je přílohou vysvětlení. 

V položce č. 13 byla opravena výměra. Celková výměra položky č. 13 je 1240 m. Opravený výkaz 

výměr v příloze. 

 

11/ K dotazu č. 11: 

Bude proveden zkrácený rozbor vody. Opraveno v položce č. 1. Opravený výkaz výměr je přílohou 

vysvětlení. 

 

12/ K dotazu č. 12: 

Kácení dřevin včetně příslušného rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin je plně v kompetenci 

zhotovitele stavby. Viz zadávací dokumentace zakázky a návrh smlouvy o dílo. 

 

13/ K dotazu č. 13: 



 
 

6 

Bude proveden pasport uličního prostoru bezprostředně navazujícího na stavbu, tedy zídky, 

předzahrádky, fasády domů atd.  

 

 

Zadavatel uvádí, že do soupisu prací SO900 - Vedlejší a ostatní náklady byly doplněny nové položky: 

 

Položka č. 39 „Aktualizace projektové dokumentace návrhu dopravního značení po dobu výstavby 

včetně projednání“. Opravený výkaz výměr je přílohou vysvětlení. 

 

Položka č. 40 „Zajištění ZUK a uzavírky včetně projednání“. Opravený výkaz výměr je přílohou 

vysvětlení. 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že účastník zadávacího řízení je povinen ocenit aktualizovaný výkaz 

výměr; v opačném případě by účastník mohl být ze zadávacího řízení vyloučen pro 

nejednoznačnost či neurčitost nabídky. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 
Mgr. Barbora Maršálková 

vedoucí oddělení zakázky útvaru inženýrských služeb 

Brněnských vodáren a kanalizací a.s. 


		2024-03-14T11:40:41+0100
	Mgr. Barbora Maršálková




